
Vorwort
Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut 
labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et 
ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum 
dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore 
magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet 
clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet.

Danksagungen
Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut 
labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et 
ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum 
dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore 
magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet 
clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet.

Herkunft der Daten
Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut 
labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et 
ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum 
dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore 
magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet 
clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet.

Hinweise zur Nutzung des Familienbuchs
Das Sippenbuch, die Orts- und Namensliste wurden mit dem Computerprogramm GHome professional 
erstellt. Die folgenden Hinweise dienen zum besseren Verständnis des Aufbaus.

Die Familien sind alphabetisch sortiert und fortlaufend numeriert. Innerhalb eines Namens sind diese nach 
dem Vornamen des Mannes geordnet. Fehlt dieser, wird der Name der Frau anstelle der des Mannes 
berücksichtigt.

Ist eine Person einer Familie zugeordnet, wird diese Familie als Verweis mit aufgeführt. Die Zeichen und 
Formatierung dieser Verweise sind weiter unten in der Legende kenntlich gemacht.

Am Ende des Familienbuchs sind die Namen und Orte mit den Verweisen auf die Familien aufgeführt, in 
denen diese gefunden wurden. Dabei wurden zusammenhängende Bereiche besonders hervorgehoben, 
um Personeninseln besser finden zu können.

Es wurde nach der österreichischen Sortierung sortiert, bei dem ä auf a, ö auf o, ü auf u sowie ß auf ss 
folgt.

Wiederholungen von gleichen Orten sind mit 'ebd.' aufgeführt.



Legende der verwendeten Zeichen und Symbole
Geboren: *
Männlich: ♂
Weiblich: ♀
Divers: ⊕
Geschlecht unbekannt: ?
Gestorben: †
Begraben: ▬
Verheiratet: ⚭
Verbunden (ohne Heirat): ⚯
Scheidung: ⚮

Zeichen des Rufnamenbeginns: '
Zeichen des Rufnamenendes: '
Zeichen des Spitznamenbeginns: (
Zeichen des Spitzamenendes: )

Kennzeichnungen elterliche Familie: ‹1234›
Kennzeichnungen eigene Familie: «1234»

Sippenbuch

Baldsum

1 ⚯
Casper Herman, 'Casper', von Baldsum, auf Gut Lehn, ‹5›, ♂
Maria Johanna, von Boldesthurm, ♀

1) Geronald, «4», ♂

2 ⚯
Erik, von Baldsum, ♂
Waldemar, vom Weihersdorf, ♀

1) Ludewig, «5», ♂
2) Friedrich, «3», ♂

3 ⚯
Friedrich, von Baldsum, ‹2›, ♂
Grete, von der Bergwart, ♀

1) Siegfrid, «6», ♂

4 ⚯
Geronald, von Baldsum, ‹1›, ♂
Maria, von Baldsum, ‹6›, ♀

5 ⚯
Ludewig, von Baldsum, ‹2›, ♂
Franziska, von Riem, ‹44›, ♀

1) Sybille, ♀



2) Casper Herman, 'Casper', «1», ♂

6 ⚯
Siegfrid, von Baldsum, ‹3›, ♂
Maria Magdalena, am Wannsee, ♀

1) Maria, «4», ♀

Böhmen

7 ⚯
Phillip Albrecht, von Böhmen, ♂
Sigismund, von Magdeburg, ♀

1) Anna Maria, «45», ♀

Bucht

8 ⚯
Hermann Markus, von der Bucht, ‹10›, ♂
Elisabeth, von Euskirchen, ‹14›, * 16.03.1257, ♀

1) Hermann Wilhelm Markus, 'Markus', «9», * 1282, Zülpich, ♂

9 ⚭ 1310 
Hermann Wilhelm Markus, 'Markus', von der Bucht, ‹8›, * 1282, ebd., ♂
Jolinde Katharina, von Kahlen, ‹23›, ♀

1) Sibilla, «34», * 1311, Mecklenburger Land, ♀, † 1363, Burg Molbach, 52, ▬ 1363, ebd.

10 ⚯
Siegfried Stephan, von der Bucht, Walsburg, ♂
Catharine, von Niverre, * 03.06.1214, Roetgen, ♀

1) Hermann Markus, «8», ♂

Canterbury

11
Anselm, von Canterbury, ?

Dänemark

12 ⚯
Teodor Heinrich Wilhelm, von Dänemark, auf Burg Wallstein, ♂
Jasmine, Taubenfeind, auf Gut Lehnenburg, ‹47›, ♀

1) Winnie, «48», ♀

Eupen

13 ⚯
Helmut, von Eupen, ♂
Johanna, von Heimbach, ‹20›, ♀



1) Rosanna, «38», ♀

Euskirchen

14 ⚭ 1256 Kapelle Gut Lahnstein
Andreas Karl, von Euskirchen, Raub- und Kreuzritter, * 14.06.1229, Gut Lahnstein, ♂, 

Römisch-Katholisch, † 01.01.1262, Jerusalem, 32, ▬ 1262, ebd.
???

Hedwig Ursula Friedrun Mechtilde, 'Ursula', (Die Gütige), von Kahlen, Prinzessin, ‹25›, * 
12.02.1232, Gut Lahnstein, ♀, rk, † 03.10.1293, ebd., 61, ▬ 06.10.1293, Familiengruft Gut 
Lahnstein

1) Elisabeth, «8», * 16.03.1257, ♀
2) Else, * 22.09.1258, ♀
3) Wilfried, * 09.10.1262, Gut Lahnstein, ♂, Römisch-Katholisch, † 1312, ebd., 50

Heiligenberg

15 ⚯
Edgar, von Heiligenberg, ‹16›, ♂
Maria Gabriele, von Moselbach, ♀

1) Rainer Kaspar, ♂

16 ⚯
Siegfried Casper, von Heiligenberg, ♂
Hilde, von Wesselburg, ‹55›, ♀

1) Edgar, «15», ♂
2) Isolde Ingried, ?

Heimbach

17 ⚯
Johannes, von Heimbach, ‹20›, Hausen, ♂
Gudrun, von Zuelpich, ‹58›, ♀

1) Hendrik, ♂

18 ⚯
Karl Ludwig, von Heimbach, ‹20›, ♂
NN, NN, ?

1) Michael, * 1358, Morschen, ?

19 ⚯
Karl Ludwig, von Heimbach, ‹20›, ♂
Hermine, von Zülpich, ♀

1) Augusta, ♀

20 ⚭ 1286 Heimbach
Ludwig, von Heimbach, ♂
Judith, von Zülpich, ‹59›, * 1271, Zülpich, ♀, rk, † 1339, Heimbach, 68, ▬ 1339, ebd.

1) Karl Ludwig, «18», «19», ♂



2) Johannes, «17», Hausen, ♂
3) Johanna, «13», ♀

Hessen

21 ⚯
Wilhelm Georg, von Hessen, ♂
Sabina, von Moers, ♀

1) Sofia, «23», ♀

Huschka

22
Dr. Franz Otto Gerald, 'Otto', (Otti), von Huschka, auf Gut Lehn, Magdeburg, ♂

Kahlen

23 ⚯
Albrecht VI., von Kahlen, ‹24›, ♂
Sofia, von Hessen, ‹21›, ♀

1) Jolinde Katharina, «9», ♀

24 ⚯
Georg Alexander, von Kahlen, ♂
Johanna, von Kerpen, ♀

1) Albrecht VI., «23», ♂

25 ⚯
Wilfried, von Kahlen, auf Gut Lahnstein, Lahnen, ♂
Friedrun, von Mosselbach, Mosselbach, ♀

1) Hedwig Ursula Friedrun Mechtilde, 'Ursula', (Die Gütige), Prinzessin, «14», * 12.02.1232, 
Gut Lahnstein, ♀, rk, † 03.10.1293, ebd., 61, ▬ 06.10.1293, Familiengruft Gut Lahnstein

1
2
3

Liebweiler

26 ⚯
Daniel Alexander, (Dannie), von Liebweiler, auf Gut Winden, ♂
Agnes Barbara, von Mützenich, ‹42›, ♀

1) Helene, «55», ♀

Molbach

27 ⚭ 12.11.1396 
August Peter, 'Peter', (Der Wilde), von Molbach, Raubritter, ‹31›, * 30.10.1361, Burg Molbach, ♂, 

Römisch-Katholisch, † 12.01.1419, 57



Justin Sieglinde, 'Justin', von Wesselsburg, ‹54›, ♀
1) Friedherr, ♂
2) Detlev Erik, ♂

28 ⚭ 05.06.1394 
August Peter, 'Peter', (Der Wilde), von Molbach, Raubritter, ‹31›, * 30.10.1361, ebd., ♂, 

Römisch-Katholisch, † 12.01.1419, 57
Barbare Anette, vom Blutpfuhl, ♀

1) Sabrina Susanne, ♀
2) Lorena Magdalene, 'Lorena', ♀

29 ⚭ 02.06.1392 Nideggen
August Peter, 'Peter', (Der Wilde), von Molbach, Raubritter, ‹31›, * 30.10.1361, Burg Molbach, ♂, 

Römisch-Katholisch, † 12.01.1419, 57
Margarethe Sybylle, Billes, ♀

1) Mechtilde, ♀, † 1446, Molbach
2) August Peter, 'Peter', «32», * 03.06.1393, Burg Molbach, ♂, † 1452, Molbach, 59, ▬ 1452, 

Burg Molbach
Heiratete eine Nachfahrin des Adelsgeschlecht "von der Bucht", wie auch schon Edgar 

von Molbach, Wegen eines Streites seines Vaters mit dem Geistlichen der Gemeinde 
Nideggen, fuhren die Molbachs zum Gottesdienst nach Zülpich

3) Margarethe, «44», * 31.01.1395, ebd., ♀, † 1478, Molbach, 83
4) Friederun, * 05.06.1397, Burg Molbach, ♀

30 ⚭ 1388 
August Peter, 'Peter', (Der Wilde), von Molbach, Raubritter, ‹31›, * 30.10.1361, ebd., ♂, 

Römisch-Katholisch, † 12.01.1419, 57
NN, NN, ♀

31 ⚭ 01.05.1359 Nideggen auf der Burg des Burgherren Albrecht Dietrich Langschwert vom Lande
August Peter Johannes, 'Peter', von Molbach, auf Burg Mohlbach, Raub- und Kreuzritter, ‹34›, * 

12.01.1338, Burg Molbach, ♂, Römisch-Katholisch, † 24.12.1388, Kirche zu Nideggen, 50, ▬
30.12.1388, Burg Molbach

Clare Franzisca, von Rüdesheim, auf Burg Mohlbach, * 25.04.1340, Rüdesheim, ♀, 
römisch-Katholisch, † 1412, Molbach, 72

1) Waltraud Gislinde, ♀
2) August Peter, 'Peter', (Der Wilde), Raubritter, «27», «28», «29», «30», * 30.10.1361, Burg 

Molbach, ♂, Römisch-Katholisch, † 12.01.1419, 57
Verstiess seine erste Frau und entfernte nächtens den Eintrag aus dem Kirchbuch. Die 

Kinder aus dieser Ehe wurden in ein Kloster, wahrscheinlich in der Nähe von Wenau, 
untergebracht.

3) Bruno, * 03.06.1363, Molbach, ♂

32 ⚭ 05.02.1424 Zülpich
August Peter, 'Peter', von Molbach, ‹29›, * 03.06.1393, Burg Molbach, ♂, † 1452, Molbach, 59, ▬

1452, Burg Molbach
Mathilidis, von der Bucht, * 01.12.1397, Mecklenburger Land, ♀

Stammt vom gleichen Adelsgeschlecht ab wie von Sibilla von der Bucht
1) Albert, * 09.04.1427, Burg Molbach, ♂, rk, † 16.05.1458, ebd., 31, ▬ 20.05.1458, ebd.



33 ⚯
Caspar, von Molbach, ‹37›, * 19.02.1309, ♂
Anna Magda, von Jülich, ♀

1) Alexander, ♂
2) Katharina, ♀
3) Maren, ♀

34 ⚭ 1337 Molbach
Edgar, von Molbach, ‹37›, * 30.12.1308, Burg Molbach, ⊕, † 15.04.1339, Nideggen, 30
Sibilla, von der Bucht, ‹9›, * 1311, Mecklenburger Land, ♀, † 1363, Burg Molbach, 52, ▬ 1363, 

ebd.
1) Else Clara, «43», * 11.01.1332, ebd., ♀, römisch-Katholisch, † 19.12.1334, ebd., 2, ▬

24.12.1334, Familiengruft Burg Mohlbach
2) August Peter Johannes, 'Peter', Raub- und Kreuzritter, «31», * 12.01.1338, Burg Molbach, 
♂, Römisch-Katholisch, † 24.12.1388, Kirche zu Nideggen, 50, ▬ 30.12.1388, Burg 
Molbach

Starb in der Messe vor Weihnacht im Gebet an unbekannten Grund.

35 ⚭ 1281 Molbach
Gustav Friedrich, von Molbach, ‹36›, * 1252, Burg Molbach, ♂, † 1304, Zülpich, 52
Augusta, Frankens, * 03.06.1263, Molbach, ♀, † 1318, 55

Personendaten beruhen auf unsicheren Quellen. Es ist zu vermuten, dass es sich um 
Markgräfin Augusta von Franken handelt.

1) Hildegard, ♀
2) Ursula Stefanie, 'Ursula', ♀
3) Catharina, ♀
4) Cunigunde, ♀
5) Walbrecht, «37», * 1283, Burg Molbach, ♂, † 1348, Molbach, 65, ▬ 1348, Burg Molbach

Die Grabplatte wurde nach dem Abriss der Burg in einem Weinkeller gelagert und 
wurde erst im letzten Krieg zerstört. Fragmente befinden sich im Besitz der Familie 
Stolzenfusses im jetzigen Maubach.

36 ⚭ 1250 Molbach
Karl Edgar, 'Karl', von Molbach, * 1223, ebd., ♂, † 1269, Jülich, 46

Karl, der Gründer der damals berüchtigten Burg zu Molbach, war wegen seiner Wutanfälle 
gefürchtet. Er zeugte neben seinen ehelichen Kinder noch etliche weitere,  die allesamt 
verschollen sind.

Katharina Sybille, 'Sybille', von Mintzen, * 1231, ♀, † 1257, 26
1) Gustav Friedrich, «35», * 1252, Burg Molbach, ♂, † 1304, Zülpich, 52

Nachfolger von Karl von Molbach. Er liess zahlreiche Eiben pflanzen, um so in 
Kriegszeiten genügend Material für Bögen und Pfeile zu haben.

2) Katharina Johanna Eda Sieglinde Henriette, 'Katharina', «59», * 1254, Burg Molbach, ♀, † 
1314, 60

3) Caspar Melchior, * 1255, ebd., ♂, † 1255, 0, ▬ 1255
Verstarb bei der Geburt

37 ⚭ 1306 
Walbrecht, von Molbach, ‹35›, * 1283, ebd., ♂, † 1348, Molbach, 65, ▬ 1348, Burg Molbach



Sibilla Maria, von Schleissgen, ‹45›, * 12.01.1287, Nideggen, ♀
1) Edgar, «34», * 30.12.1308, Burg Molbach, ⊕, † 15.04.1339, Nideggen, 30

Der zu Unrecht wegen Pferdediebstahl Angeklagte verstarb in der Haft an bösem 
Husten.

2) Caspar, «33», * 19.02.1309, ♂

Mosselbach

38 ⚯
Edward, von Mosselbach, ♂
Rosanna, von Eupen, ‹13›, ♀

1) Guthilde, ♀
2) Marlene, ♀

Mützendorf

39 ⚯
Joachim Johannes, von Mützendorf, ‹41›, ♂
Ida Camilla, 'Ida', vom Sonnenbach, ♀

40 ⚯
Johannes Lucas, von Mützendorf, ♂
Mechtilde Maria, von Wesselburg, ‹52›, ♀

1) Klara Magdalena, ♀
2) Rüdiger Otto, «41», ♂

41 ⚯
Rüdiger Otto, von Mützendorf, ‹40›, ♂
Waltraud Gerda, von Moselbach, ♀

1) Joachim Johannes, «39», ♂

Mützenich

42 ⚯
Kasper Wilhelm, von Mützenich, ‹43›, ♂
Sieglinde, von Euskirchen, ♀

1) Siegfried, ?
2) Agnes Barbara, «26», ♀
3) Benjamin, ♂

43 ⚯
Kasper, von Mützenich, * 22.07.1329, ♂
Else Clara, von Molbach, auf Burg Mohlbach, ‹34›, * 11.01.1332, Burg Molbach, ♀, 

römisch-Katholisch, † 19.12.1334, ebd., 2, ▬ 24.12.1334, Familiengruft Burg Mohlbach
1) Kasper Wilhelm, «42», ♂

Riem

44 ⚭ 1422 



Egbert, von Riem, * 1388, ♂
Margarethe, von Molbach, ‹29›, * 31.01.1395, Burg Molbach, ♀, † 1478, Molbach, 83

1) Franziska, «5», ♀
2) Hubert, * 12.08.1416, Burg Molbach, ♂, rk, † 12.08.1416, ebd., 0, ▬ 14.08.1416
3) Hubert, * 18.06.1417, ebd., ♂
4) Ursula Margarete Sabine, 'Ursula', * 01.01.1420, ♀
5) Caspar, * 19.03.1422, ebd., ♂

Schleissgen

45 ⚯
Ferdinand II., von Schleissgen, ‹46›, ♂
Anna Maria, von Böhmen, ‹7›, ♀

1) Sibilla Maria, «37», * 12.01.1287, Nideggen, ♀

46 ⚯
Johann Friedrich, von Schleissgen, ♂
Agnes Sophie, von Hessen, ♀

1) Ferdinand II., «45», ♂

Taubenfeind

47 ⚯
Caspar, Taubenfeind, auf Gut Lehnenburg, ♂
Marlene, von Zuelpich, ‹58›, ♀

1) Jasmine, «12», ♀

Weitenfels

48 ⚯
Hinnrich, von der Weitenfels, auf Burg Felsenhorst in der Saar, ♂
Winnie, von Dänemark, auf Burg Wallstein, ‹12›, ♀

1) Ronnie, ♀
2) Helene, ♀
3) Maria, ♀

Wesselburg

49 ⚯
Christian, von Wesselburg, ‹51›, ♂
Rebecca, von Jüchen, ♀

1) Thomas, «56», ♂

50 ⚯
Erik Alexander, von Wesselburg, ‹52›, ♂
Fridhilde, von Mährens, ♀

1) Matthias, ♂
2) Friederich, ?
3) Gottfried, «51», ♂



51 ⚯
Gottfried, von Wesselburg, ‹50›, ♂
Ursula, von Herzbruch, ♀

1) Karl, «53», ♂
2) Christian, «49», ♂
3) Viktor, «57», ♂

52 ⚯
Hermann, von Wesselburg, ‹55›, ♂
Elisabeth Maria, von Jüchen, ♀

1) Erik Alexander, «50», ♂
2) Manfred Roland, ♂
3) Mechtilde Maria, «40», ♀

53 ⚯
Karl, von Wesselburg, ‹51›, ♂
Katharina, von der Felsburg, ♀

1) Stephan, ?

54 ⚯
Roland Giesbrecht, von Wesselburg, ♂
Maria Stefanie, Goldensieb, ♀

1) Justin Sieglinde, 'Justin', «27», ♀

55 ⚯
Roland Giesbrecht, von Wesselburg, ♂
Helene, von Liebweiler, auf Gut Winden, ‹26›, ♀

1) Hermann, «52», ♂
2) Wilfried, ?
3) Hilde, «16», ♀

56 ⚯
Thomas, von Wesselburg, ‹49›, ♂
Sophia, von der Felsburg, ♀

1) Sabina, ♀

57 ⚯
Viktor, von Wesselburg, ‹51›, ♂
Irene Klara, vom Sonnenbach, ♀

1) Immanuel, ♂

Zuelpich

58 ⚯
Markus, von Zuelpich, ♂
Blithilde, von Zülpich, ‹59›, * 1279, ♀

1) Hanna, ♀
2) Marlene, «47», ♀



3) Gudrun, «17», ♀

Zülpich

59 ⚭ 1269 Zülpich
Engelbert, von Zülpich, * 1249, ebd., ♂, † 1301, ebd., 52
Katharina Johanna Eda Sieglinde Henriette, 'Katharina', von Molbach, ‹36›, * 1254, Burg 

Molbach, ♀, † 1314, 60
1) Luitgard, * 1268, ♂
2) Judith, «20», * 1271, Zülpich, ♀, rk, † 1339, Heimbach, 68, ▬ 1339, ebd.
3) Wolbero, «60», * 1276, Zülpich, ♂
4) Ida, (genannt Ide), * 1278, ♀
5) Blithilde, «58», * 1279, ♀

60 ⚭ 1308 Züppelich
Wolbero, von Zülpich, ‹59›, * 1276, Zülpich, ♂
Dr. Sieglinde Friedericke, 'Friedericke', (Spitzi), von Worms, auf Gut Lehn, Wormshausen, ♀

Familienregister
Adel, 18
Baldsum, 1-6
Bergwart, 3
Billes, 29
Blutpfuhl, 28
Boldesthurm, 1
Böhmen, 7, 45
Bucht, 8-10, 32, 34
Canterbury, 11
Dänemark, 12, 48
Eupen, 13, 38
Euskirchen, 8, 14, 42
Felsburg, 53, 56
Frankens, 35
Goldensieb, 54
Heiligenberg, 15, 16
Heimbach, 13, 17-20
Herzbruch, 51
Hessen, 21, 23, 46
Huschka, 22
Jüchen, 49, 52
Jülich, 33
Kahlen, 9, 14, 23-25
Kerpen, 24
Liebweiler, 26, 55
Magdeburg, 7
Mährens, 50
Mintzen, 36
Moers, 21



Molbach, 27-37, 43-44, 59
Moselbach, 15, 41
Mosselbach, 25, 38
Mützendorf, 39-41
Mützenich, 26, 42-43
Niverre, 10
NN, 18, 30
Riem, 5, 44
Rüdesheim, 31
Schleissgen, 37, 45-46
Sonnenbach, 39, 57
Taubenfeind, 12, 47
Wannsee, 6
Weihersdorf, 2
Weitenfels, 48
Wesselburg, 16, 40, 49-57
Wesselsburg, 27, 54
Worms, 60
Zuelpich, 17, 47, 58
Zülpich, 19, 20, 58-60

Ortsregister
Burg Molbach, 9, 27-32, 34-37, 43-44, 59
Familiengruft Burg Mohlbach, 34, 43
Familiengruft Gut Lahnstein, 14, 25
Gut Lahnstein, 14, 25
Hausen, 17, 20
Heimbach, 20, 59
Jerusalem, 14
Jülich, 36
Kapelle Gut Lahnstein, 14
Kirche zu Nideggen, 31, 34
Lahnen, 25
Magdeburg, 22
Mecklenburger Land, 9, 32, 34
Molbach, 29, 31-32, 34-37, 44
Morschen, 18
Mosselbach, 25
Nideggen, 29, 34, 37, 45
Nideggen auf der Burg des Burgherren Albrecht Dietrich Langschwert vom Lande, 31
Roetgen, 10
Rüdesheim, 31
Walsburg, 10
Wormshausen, 60
Zülpich, 8, 9, 20, 32, 35-36, 59-60
Züppelich, 60


